
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 
УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
“ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

 ВИДА№103 “ТУРГАЙ” 
 

423827, РТ,   
г. Набережные Челны, 

пр-кт Московский, д.177 

 
 

 
 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯР ЧАЛЛЫ ШƏҺƏРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРƏМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
МƏГАРИФ  ИДАРƏСЕ 

 
ЯР ЧАЛЛЫ ШƏҺƏРЕНЕⱧ “ТУРГАЙ” 103 

НЧЕ КАТНАШ 
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ МƏКТƏПКƏЧƏ БЕЛЕМ 
БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 

 
423827, ТР, Яр Чаллы  шəhəре, 
Мəскəү проспекты 177 йорт. 

 

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru 
ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001,  

 
 

 
ПРИКАЗ 

от  «  01  » сентября  2022 г                                                                                                    № 149                     
«О запрете дарить и  
получать подарки»                                                                               
 
 
      В соответствии с  письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете 
дарить и получать подарки» от 11.12.2019 г., в целях обеспечения соблюдения  
антикоррупционного законодательства, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Ознакомить всех работников и законных представителей воспитанников под личную 
подпись с письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и 
получать подарки» от 14.12.2019 г  в срок до 12.09.2022 года. 
     2.Педагогам ДОУ не допускать получения подарков от физических и юридических лиц в 
связи с выполнением должностных обязанностей, не предусмотренных законодательством 
Российской Федерации. 
     3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных 
представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства в части 
запрета дарить и получать подарки от родителей (законных представителей) в связи с 
выполнением должностных обязанностей, не предусмотренных законодательством 
Российской Федерации. 
     4.Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу и усилить 
контроль за соблюдением установленного запрета. 
    5.Ознакомить с настоящим приказом педагогов под роспись. 
    6.Разместить настоящий приказ на сайте ДОУ. 
    7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

   
 
 
Заведующий  МАДОУ №103 «Тургай»    А.А. Губайдуллина 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Лист ознакомления с приказом №149 от «01» сентября 2022 г. « О запрете дарить и 

получать подарки»  
 

№п\п Ф.И.О.родителя Подпись Дата 
1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

26.    

27.    

28.    

29.    

30.    

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Лист ознакомления сотрудников с приказом «О запрете дарить и получать подарки» 
 от «01»  сентября  2022 г. № 149 

 

№п\п Ф.И.О. должность подпись дата 
1 Алмазова Любовь Борисовна сторож (вахтер)   

2 Ахмадова Олуфта Навматуллоевна Подсобный рабочий   

3 Ахметзянова Зульфия Зявдатовна Воспитатель   

4 Ахметшина Зенфира Гизаровна Воспитатель   

5 Батовская Татьяна Алексеевна Младший воспитатель   

6 Валиева Айгуль Шайхнуровна Воспитатель   

7 Валеева Зинаида Валерьевна Подсобный рабочий   

8 Вильданова Ира Гарифьяновна Медсестра    

9 Давлатова Х.Б. Младший воспитатель   

10 Гарипова  Альбина Салаватовна  воспитатель   

11 Гарифуллина Алина Фаязовна Уборщик служебных 
помещения 

  

12 Гилязева Гульфина Ралифовна Воспитатель   

13 Главатских Гузалия Фаризовна Воспитатель группы 
ЗПР 

  

14 Горобик Наталья Ивановна Повар   

15 Губайдуллина Альбина Адыхановна Заведующая   

16 Дружинина Татьяна Евгеньевна Мл. воспитатель   

17 Ерошкина Анастасия Николаевна Инструктор по 
физической культуре 

  

18 Жеребцов Ангатольй Аркадьевич Сторож   

19 Задорожная Елена Александровна Воспитатель группы 
ЗПР 

  

20 Закиров Фанис Мунипович Рабочий по 
обслуживанию здания 

  

21 Закирова Алсу Рифкатовна Мл. воспитатель   

22 Закирова Лилия Зиннуровна Восп.родного языка   

23 Закирова Айгуль Бахизятовна Мл.воспитатель   

24 Закирова Лилия Флеровна Зам.заведующего по 
х/р 

  

25 Зарипова Жанна Александровна Рабочий по стирке с/о   

26 Исмагилова Назгуль Рустамовна воспитатель   

27 Коробова Елена Ивановна Воспитатель   

28 Кузьмина Людмила Витальевна Воспитатель   

29 Маманаимов Акмаль Абдусаломович Рабочий по 
обслуживанию здания 

  

30 Махнюк рима Хамзиновна сторож (вахтер)   

31 Мусабаева Эльнора Энгелевна Муз.руководитель   

32 Мусина Эльвира Равилевна Делопроизводитель   

33 Павлова Румия Фанилевна Бухгалтер   

34 Попова Ольга Владимировна Учитель дефектолог   

35 Рахимуллина Алсу Илгизовна Старший воспитатель   

36 Реджепова Юлия Байрамгулыевна Старшая медсестра   



 
 
 
 
 
 
 

37 Сафарова Мехрафруз Рахматшоевна Повар   

38 Сафина Гузелия Зуфаровна Мл.воспитатель   

39 Тагирова Алсу Раисовна Воспитатель   

40 Тихомолова Галина Геннадьевна Воспитатель группы 
ЗПР 

  

41 Тухватуллина Лилия Рахимовна Инструктор по 
плаванию 

  

42 Фархутдинова Лариса Николаевна Рабочий по стирке с/о   

43 Хатмуллина Альбина Зиннуровна Педагог-психолог   

44 Хатыпова Лилия Фаиловна Кастелянша   

45 Чермакова Елена Ильинична Мл. воспитатель   

46 Шагапов Салават Раилович дворник   

47 Шадрина Юлия Евгеньевна Шеф-повар   

48 Шакирзянова Лейсан Гаязовна Учитель дефектолог   

49 Ялфимова Татьяна Ивановна Сторож (вахтер)   

50 Янгирова Айсылу Ханифьяновна Воспитатель   

51 Ярмухаметова Алсу Фаритовна Воспитатель   

     

     

     

     

     

     

     

     

     


		2022-12-19T14:15:32+0300
	Губайдуллина Альбина Адыхановна
	Я являюсь автором этого документа




